[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Plenário Arno Bottermund
Gabinete da Presidência

1. RESOLUÇÃO Nº 71, DE 13 DE AGOSTO DE 2018
Altera a Resolução nº 68, de 19 de fevereiro de 2018.

O Presidente da Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo Regimento Interno, e

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o parágrafo único do art. 73-A da Resolução nº 68, de 19 de fevereiro de 2018, que dispõe sobre alteração no Regimento Interno e instituição da Ouvidoria Parlamentar.

Art. 2º O parágrafo único do art. 73-A da Resolução nº 68, de 19 de fevereiro de 2018, passará a ter vigência com a seguinte redação:

Art. 73-A ……………………………………………………………………….
………………………………………………………………………………………………….

“Parágrafo único. A Ouvidoria Parlamentar reunir-se-á ordinariamente com a Mesa Diretora, na primeira segunda-feira de cada mês, às dezesseis horas, para expor, deliberar e diligenciar os assuntos de sua competência. Quando a data recair em feriado ou ponto facultativo, as reuniões serão transferidas para o primeiro dia útil.”

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 20 de agosto de 2018.
______________________________________
Dario Venzke
Presidente da Câmara de Vereadores